[image: image1][image: image2.jpg]

[image: image3.png]

Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
№10 (115) от 15 февраля 2013 года
СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №123 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Куйбышева «Ритуал»
	03

	2.2.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №124 «Об организации проведения ярмарок и расширенных продаж на территории города Куйбышева в 2013 году»
	04

	2.3
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №157 «Об организации проведения ярмарок и расширенных продаж на территории города Куйбышева в 2013 году»
	05

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ IV. Иная информация
РАЗДЕЛ II.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №123 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Куйбышева «Ритуал»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.02.2013  № 123

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые

 муниципальным унитарным предприятием города Куйбышева «Ритуал»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о порядке рассмотрения и утверждения цен, тарифов и надбавок на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями», утвержденным Решением Совета депутатов города Куйбышева от 26.09.2006 №9, на основании протокола заседания Регулирующего органа от 06.02.2013г. №1:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить муниципальному унитарному предприятию города Куйбышева «Ритуал» стоимость услуг по погребению согласно приложению к настоящему постановлению.

2.С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 22.12.2011 №885 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Куйбышева «Ритуал».

3.Опубликовать постановление в «Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области».

4.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.Г.Бирюкова.

Глава города Куйбышева

В.П.Максимов

       Приложение

к постановлению

администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области

   от 07 февраля 2013 N123

Стоимость услуг по погребению,

предоставляемых муниципальным унитарным предприятием

города Куйбышева «Ритуал»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

без НДС

	1.
	Услуга по оформлению документов, необходимых для погребения
	550-00

	2.
	Услуга по предоставлению и доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2000-00

	3.
	Услуга по перевозке тела (останков) умершего на кладбище (Автомобиль Газель-Катафалк)
	550-00

	4.
	Услуга по погребению (услуга по копке могил)
	3500-00

	5.
	Услуга по перевозки тела умершего (останков) на кладбище (Автобус-Катафалк ПАЗ)
	600-00

	6.
	Услуга по доставке тела на этаж
	160-00

	7.
	Услуга по выносу тела
	1800-00

	8.
	Укладка тела в гроб
	100-00

	9.
	Услуга по копке для урны с прахом
	1700-00

	10.
	Услуга по копке детской могилы
	2200-00

	11.
	Услуга по установке памятного надгробья из мраморной крошки
	1500-00

	12.
	Услуга по установке памятного надгробья из мрамора
	1800-00

	13.
	Автоуслуги Бурильной машины БМ-205
	1200-00

	14.
	Автоуслуги Трактор МТЗ-80
	1000-00

2.2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №124 «Об организации проведения ярмарок и расширенных продаж на территории города Куйбышева в 2013 году»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.02.2013  № 124

Об организации проведения ярмарок и расширенных продаж
на территории города Куйбышева в 2013 году

В целях удовлетворения потребности населения в товарах и услугах, стабилизации розничных цен на основные продукты питания, более полного удовлетворения спроса покупателей в сельскохозяйственной продукции, упорядочения размещение объектов уличной торговли

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план проведения ярмарок и расширенных продаж на территории города Куйбышева в 2013 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту управления делами администрации города Куйбышева Шевченко И.А. разместить информацию о проведении ярмарок и расширенных продаж на территории города Куйбышева в 2013 году на официальном сайте города и в средствах массовой информации.

  3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города Куйбышева
                     В.П.Максимов

                                                                                          Приложение

                                                                                                         к постановлению администрации

города Куйбышева

                           Куйбышевского района Новосибирской области

       от 07.02.2013 № 124

План
проведения ярмарок и расширенных продаж
на территории города Куйбышева в 2013 году

	№ п/п
	Дата (период) проведения и режим работы
	Тип и название ярмарки (расширенной продажи) с указанием специализации
	Место проведения

	1.

	17.08.2013

18.08.2013

24.08.2013

25.08.2013

с 10-00 до 16-00
	Школьная ярмарка
	Ул. Закраевского (территория, прилегающая  к магазину «Монетка»),

ул. Гуляева, рядом с территорией ИП Потапенко (напротив маг. «Мечта»),

на территории АЗС в районе ул. Невского, 79,

ул. Омская, рядом с территорией магазина «Анушик», напротив Мясокомбината,

ПТПО, территория, прилегающая к дому 12 квартала11

	2.
	20.04.2013

21.04.2013

27.04.2013

28.04.2013

14.09.2013

15.09.2013

21.09.2013

22.09.2013

с 10-00 до 16-00
	Расширенная продажа для садоводов и огородников
	Муниципальный рынок,

ПТПО,

Ул. Закраевского (территория, прилегающая  к магазину «Монетка»)

	3.
	21.09.2013

22.09.2013

05.10.2013

06.10.2013

с 10-00 до 16-00
	Сельскохозяйственная
	Ул. Закраевского (территория, прилегающая  к магазину «Монетка»),

Территория в районе ЗАО «Агрострой»,

Муниципальный рынок, ПТПО,

на территории АЗС в районе ул. Невского, 79,

 ул. Омская, рядом с территорией магазина «Анушик», напротив Мясокомбината

	4.
	24.02.2013

21.03.2013

19.05.2013

30.06.2013

08.09.2013

17.11.2013

15.12.2013

с 10-00 до 16-00
	Расширенная продажа продовольственных товаров
	Ул. Закраевского (территории, прилегающие  к магазину «Азбука»),

на территории АЗС в районе ул. Невского, 79,

Территория в районе ЗАО «Агрострой»,

ул. Омская, рядом с территорией магазина «Анушик», напротив Мясокомбината

Примечание: сроки проведения ярмарок и расширенных продаж могут быть изменены с учётом погодных условий.
2.3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №157 «Об организации проведения ярмарок и расширенных продаж на территории города Куйбышева в 2013 году»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2013 г. № 157

О проведении городского конкурса-ярмарки «Масленица 2013»

В целях поддержки народных традиций, стимулирования эффективной деятельности предприятий и индивидуальных предпринимателей и создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города Куйбышева,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить организационному комитету по подготовке и проведению праздника, посвященного Масленице, провести городской конкурс-ярмарку «Масленица 2013».

2. Утвердить Положение о городском конкурсе–ярмарке «Масленица 2013» согласно приложению №1.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов городского конкурса–ярмарки "Масленица 2013" согласно приложению № 2.

4. Управлению делами города Куйбышева (Рукицкая Т.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в «Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области» и информационное сопровождение в средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации города Куйбышева Нагеля В.Г.

И.о. главы города

А.Г.Бирюков

                 Приложение№1

                                                                           к Постановлению

               администрации города Куйбышева

                                   Куйбышевского района

                        Новосибирской области                                            14.02.2013  № 157

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе-ярмарке «Масленица 2013»

1. Цель и задачи конкурса

Городской конкурс-ярмарка «Масленица 2013» (далее по тексту – конкурс) проводится с целью поддержки народных традиций, приобщения жителей города к русской культуре, традициям русского народа, стимулирования эффективной деятельности предприятий и индивидуальных предпринимателей и создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города Куйбышева.

Основными задачами проведения конкурса являются:

-воспитание у населения чувства патриотизма и любви к родному краю;

-возрождение русских народных традиций, обрядов и обычаев, промыслов;

-укрепление связи между поколениями.

2. Организаторы конкурса

Организатором конкурса является организационный комитет по подготовке и проведению народного гуляния «Ты прощай, прощай, наша Масленица» (далее по тексту – организационный комитет).

3. Порядок проведения конкурса

1.Участниками конкурса могут быть все предприятия торговли, общественного питания, мастера народного творчества, участвующие в торговом обслуживании народных гуляний, независимо от формы собственности.

2.Конкурс проводится по двум номинациям:

· «Мастеровой двор» - торговый ряд, где организована выставка-продажа сувенирной продукции, изделий изготовленных народными умельцами, резчиками, вышивальщицами, вязальщицами, мастерами плетения из лозы и т. д…

· «Аппетитный ряд» - торговля кондитерскими, хлебобулочными изделиями, блинами, чаем, шашлыками и другими продуктами.

3.Конкурс проводится во время массового гуляния 17 марта 2013 года на центральной площади города, начало конкурса в 11.00.

4.Основными критериями оценки участников конкурса являются:

-праздничное оформление торгового места в соответствии с тематикой;

-использование в оформлении торговых мест персонажей праздника (чучел Масленицы, скоморохов, ряженых и др.);

-организация рабочего места, использование элементов художественного оформления при выкладке товаров, средств рекламы, в соответствии с тематикой (планшеты, плакаты, растяжки и т.п.), праздничное приветствие горожан и гостей города;

-высокая культура обслуживания;

-использование музыкального оформления (самодеятельного, театрализованного представления, гармонисты);

-использование костюмов по тематике праздника;

-продажа продукции собственного производства по тематике праздника;

-оказание дополнительных услуг (проведение дегустаций, рекламных акций, лотерей, аукционов, привлечение коробейников, скоморохов).

5.Заявки на участие в конкурсе принимаются до 12 марта 2013 года (приложение).

Заявку можно направить в администрацию города Куйбышева:

- по адресу: город Куйбышева, улица Краскома, дом 37, кабинет 6, тел: 51-630, 51-303

-по электронной почте: qormidonova@mail.ru

- по факсу: (51-390)

6.Оценка праздничного обслуживания и оформления торговых мест предприятий, участников народного гуляния осуществляется комиссией на основании визуального осмотра и наблюдений на протяжении всего периода праздничного мероприятия.

7.Подведение итогов конкурса проводится комиссией по подведению итогов конкурса 17 марта 2013  года  во время проведения городского праздника.

8.Победителями конкурса становятся участники, вошедшие в тройку лидеров в каждой номинации и наиболее успешно и в большем объеме выполнившие рекомендации, изложенные в пункте 4 настоящего положения.

9.По итогам  конкурса победители и участники конкурса награждаются памятными подарками и дипломами.

10.Награждение победителей и участников конкурса состоится на городской площади 17 марта 2013 года с 14-00-14-30.
Приложение №2

                                                                           к Постановлению

      администрации города Куйбышева

Куйбышевского района

                  Новосибирской области                                          14.02.2013  № 157
Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов

городского конкурса-ярмарки «Масленица 2013»
	Жуков Юрий Сергеевич
	- зам. начальника управления – начальник экономики и имущественных отношений администрации города Куйбышева,
председатель комиссии

	Добровольская Татьяна Викторовна
	- начальник управления права, экономики и имущественных отношений администрации города Куйбышева, зам.председатель комиссии

	Боровкова Любовь Владимировна
	- депутат Совета депутатов города Куйбышева

	Гормидонова Олеся Николаевна
	- главный специалист управления права, экономики и имущественных отношений администрации города Куйбышева

	Чумакина Галина Александровна
	- главный специалист отдела культуры спорта и молодежной политики администрации города Куйбышева

	Чепуркина Екатерина Викторовна
	- главный специалист управления права, экономики и имущественных отношений администрации города Куйбышева

	Шевченко Ирина Александровна
	- главный специалист Управления делами администрации города Куйбышева

Приложение

                                                                           к Положению

о городском конкурсе-ярмарке «Масленица 2013»

 Заявка
на участие в городском конкурсе-ярмарке «Масленица 2013»

	Полное наименование учреждения, предприятия или иной организации (индивидуальные предприниматели)

	Ф.И.О. руководителя

	Контактные  данные участника

	Номинация

(в соответствии с п.2 раздела 3 Положения о конкурсе)

	Краткое описание торгового места

(ассортимент, торговое оборудование, ориентировочная занимаемая площадь кв.м.)

Заявку можно направить в администрацию города Куйбышева:

- по адресу: город Куйбышева, улица Краскома, дом 37, кабинет 6, тел: 51-630, 51-303;

- по электронной почте: qormidonova@mail.ru

- по факсу: (51-390)

___________________________

_______________________________________________

___________________________

Учредители:

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный Совет:

- Нагель В.Г.,           заместитель главы администрации города (председатель)

- Шевченко И.А.,     главный специалист управления делами (секретарь)

Члены Редакционного совета:

- Боровкова Л.В.,    депутат Совета депутатов г. Куйбышева (III созыва)

- Воробьев А.И.,     депутат Совета депутатов г. Куйбышева (III созыва)

Адрес издателя:

632387, город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области, ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758; E-mail: kainsk-today@mail.ru
Тираж 100 экземпляров

Электронная версия Бюллетеня

размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today.ru
Распространяется бесплатно
PAGE
2